RK2516(N系列)
精密电阻测试仪
使用说明书
前言
感谢您购买深圳市美瑞克电子科技有限公司的产品！使用前请仔细阅读本说明书。
公司说明
本说明所含资料受到版权保护，未经美瑞克电子科技有限公司预先授权，不得将说明内任何章节影
印、复制或翻译成其它语言。

第 6 页 共 39 页
第2章产品概述
2.1 产品概要和型号说明
产品概要
RK2516N/AN/BN系列精密电阻测试仪具有高精度宽量程高性价比的特点，采用当前主流的32bits CPU
和高密度SMD贴装工艺、24位色4.3英寸IPS彩色液晶屏，界面直观清爽、操作便捷。仪器具有较高的抗
干扰性；量程范围为： 1uΩ-2MΩ；显示位数为四位半；测试速度最高可达20次/秒；测试精度最高为
0.05％；温度补偿能免除环境温度对测试工作的影响；本仪器配备有专业分选功能与数据输出功能等，
具有多样分选讯响设置，还可匹配Handler接口，应用于自动分选系统完成全自动流水线测试�使测试
效率倍增。并配备RS232接口�用于远程控制和数据采集与分析。本仪器小巧、紧凑但功能齐全。通过
四端子测试法，可高速、高精度的测量各种高、中、低值电阻器；各种开关接触电阻；接插件接触电阻；
继电器线包和触点电阻；变压器、电感器、电机、偏转线圈绕线电阻；导线电阻；车、船、飞机的金属
铆接电阻；保险丝、电阻器、导电橡胶的直流电阻、印制板线条和孔化电阻等直流低电阻。由于仪器配
备有温度补偿功能，因此适合于测量电阻值因温度而发生变化的被测对象。仪器广泛用于研究开发、生
产线、进料检测等各种场所。
型号说明
为了满足不同用户的要求，RK2516N系列有3个型号可供选择。
2.2 技术规格、特点、主要功能
技术规格
RK2516N系列技术规格，包含了仪器的基本技术指标和仪器测试允许的范围。这些规格指标都是在
仪器出厂时所能达到的。
参见 参见 完整的技术规格参数详见附录A。
1、高亮度、超清晰四色LCD显示：显示像素为：480*272；直读、百分比误差、分选结果、计数统计、
多种参数同时显示。
2、量程：9量程自动或手动测试。
3、测量范围： RK 2516N ： 1ｕΩ～2MΩ 温度范围 :-10-99.9 ℃
RK 2516AN ： 10ｕΩ～200K Ω
型号 测量范围
标准型： RK2516N 1uΩ-2MΩ(带温度补偿)
简配型1：RK2516AN 1uΩ-200KΩ
简配型2：RK2516BN 10uΩ-20KΩ
参见 精密电阻测试仪选型的完整的版本详见附录B。
约定 在本说明书中介绍了所有版本的全集。
第 7 页 共 39 页
RK 2516BN ： 10ｕΩ～20K Ω
4、显示范围：四位半数字显示电阻值。0.001mΩ～ 2MΩ，最小分辨率：1μΩ。最大读数：20000。
5、基本准确度：0.05%-0.1％
6、测试速度：快速:20次/秒，慢速:10次/秒。
7、测试端：4 端测试（包括 2 个检测端和 2 个激励端）。
8、多种触发方式：内部触发、外部触发和手动触发。
9、校正功能：全量程短路清零功能。
10、温度测试功能：可对通过外接传感器进行温度测试，基本精度高达0.1℃。
11、比较器（分选）功能：内建有5档分选数据，可对被测件进行合格/不合格判断。
12、接口功能：
Handler接口：分选结果输出，触发信号输入。
RS232接口：使用三线简易型串行接口。16进制码传输，完成所有仪器功能。
RS485接口(选配)：可使用RS485接口完成多台仪器的级联。
USB HOST：使用U盘等外部存储设备接入仪器，保存测试数据、5组设置参数可供加载调用。
13、232通讯协议可选：
normal：我司专用通讯协议，使用简单易于上手，方便与PLC,PC等上位机进行通讯.
modbus：标准RTU MODBUS协议，方便与PLC进行通讯。
2.3 产品介绍（各部分的名称与功能）
2.3.1 正面描述：
图2-1 前面板
1、商标及型号
仪器商标及型号。
2、LCD液晶显示屏
480×272 像素,彩色TFT 液晶屏，用于设置测试条件及测量结果的显示等。
3、键区二
一组多功能按键，包括数字按键,方向键，ESC键等。
第 8 页 共 39 页
4、USB
USB 的 HOST 接口。用于测试数据的保存和固件升级。
5、PASS/FALL 指示灯
分选合格指示灯。绿灯亮代表测试数据合格，红灯亮代表测试数据不合格。
6、测试端(INPUT输入端)
四端测试端。用于连接四端测试电缆，对被测件进行测量。
H——高端；L——低端。
7、软键区域
用于选择LCD液晶屏下边对应的功能。
8、电源待机键开关
长按待机键，仪器处于待机状态，待机键显示红色。
再长按待机键可以转为工作状态，仪器转为工作状态，同时待机键显示绿色，
待机时如需切断电源可以关闭机箱后部的电源开关。
2.3.2 键区
1、键区一：主功能软键
位于液晶屏下端，用于选择LCD液晶屏下方的功能。见右上图所示。